quod dedit mihi ut facerem. Nam ante sanitates
pegi signa diuinitatis clare ostendi. et sicut
docuit me pater ita in mundo predicatus.
Nec quicquam salutarium doctrinarum fidelium
auribus subtraxi. Nam trigintatribus annis
in terra peregrinatus sum. cum hominibus
suauiter conuersatus. In itineribus frequenter
fatigatus. ab aduersariis grauiter
calumniatus. a discipulo traditus. ab ami-
cis derelictus. ab hostibus captus. a mi-
nistris flagellatus. a iudicibus condemnatus.
a pontificibus illusus. et hic innocens in
cruce suspensus. Quid ultra debui facere et
non feci. Quid amplius pati et non potui. Si
quid minus egi vel sustinui. patius sum ante
decessum meum supplere. imo in morte mea
omne debitum plene persoluam. Itaque hodie ha-
teo resumari. Nec terminum vite mee diu-
tius patior prolongari. sed animam meam pro
omnibus meis ex caritate mera ponam. et
in morte carnis quam ex debito non merui. pro
debitis peccatorum sponte habere suscipiam.

qua noui p̄mū boiem gustu arboris inter
dicte mortē p̄petuā incurrisse. Etān q̄ re
me sunt finē moȳ habebūt. Jam vltra nō
multa v̄ba loquar in mūdo. q̄a nō diu h
ero: s̄ ad patrē festino. Jā oīs labor cessa
bit. fugiet dolor ⁊ gemitus. pugnaq̄ esset.
molestia nulla post hec est. et mors ip̄a sil
interibit: nō restat āplius p̄ficiēdū nisi vt
p̄m̄i meo sp̄m̄i meū p̄mendē: ⁊ corp⁹ vsq̄ in
diē terciū relinq̄a. Noui profecto q̄ viri
mie. nō obliti veterē amicitie. tollent illud
secū ad sepeliēdū in sepulchro nouo. **A**d
oñsionē igit̄ oīs legal̄ iusticie efficacit̄ ad
impletē: ⁊ p̄ noue legl̄ institutōe seruāda.
verbū finale ⁊ abbreviatū cunctl̄ audiētī
bus p̄ palo ⁊ dico. Consummatū est. **S**il
lustrissime ac doctissime mgr̄ dñe Iesu cri
sti. sicut̄ dici ⁊ p̄testari sic est in veritate. et
nō est reprehensio vlla in tuo sermōe. Nam
oīa q̄ dicis opibus sc̄tis p̄probas. ⁊ p̄phe
ticis eloquijs munita remōstras. Jā em̄
t̄ps̄ ē vt req̄scas ab oī op̄e qd̄ patraisti.

terris. Et tu quidem domine in principio omnia cum
pater creasti. et nec cooperante patre omnia recreasti
Sexto die opus mundane conditoris fecisti.
et nec sexta seculi etate. opus humane redemptionis
summaisti. **S**exto die hominem de limo
terre plasmaisti. et sexto die ipsum sanguine
tuo redemisti. **S**exto die Adam temptatus
et per Eua receptus. sexto die ab angelo an-
nunciatus es et in virgine conceptus. **S**exto
die homo peccauit et paradysum perdidit. sexto die
tu pro peccatis nostris passus es. et latro te mi-
serate paradysum recepit. **E**t quoniam noua rideant
antiquis. et postrema prioribus facti. digne sex-
tum verbum in cruce fuit summatum est.
Perge nunc domine Ihesu quod vis. et reuertere
ad patrem tuum in celis. quia summasti mag-
num pietatis opus in terris. **P**recede seruu-
los tuos. para eius viam ad sequendum te ci-
tius. **A**peri ianuam regni celestis. quod diu clau-
serat. temeritas primi parentis. **E**t de vi-
sitare sanctos patres in limbo inferni. illius
sedentes in tenebris. frange potentiam diaboli.

solue vincula ligatorum. subleua fessos.
consolare lugentes. redime expectantes.
educ captiuos tuos de claustris infernali
bus. cumq; illos eduxeris & in supernis ce
li mansionibus cum angelis collocauerit
tunc memento mei domine in regno tuo.
vt educas me de carcere isto. de limoso car
nis habitaculo. de periculoso statu meo.
ex hoc vago & miserabili mundo. **I**mita
re autem Christum Jesum. in hoc verbo
Christi sectator. & ne cesses operari q̄d diu
tempus habes & vires. p̄fice quod cepisti.
vt aduersante vite tue termino. dicas &
tu cum amabili Jesu consummatus est
Quapropter ambula viam vere virtutis
sectare iusticiam. recitare p̄pera ad mor
tem contra vitia. vt apprehendas vitam
eternam. valeasq; cum Paulo dicere. **B**
Bonum certamen certavi. cursum con
summaui. fidem seruaui. Modicum la
borabis modicum tempus adhuc sustine
bis. cito veniet hora tua. vt cōsummatus

in breui expleas tempora multa. **O** luci
dissimulatus et perfectissimum exemplar omni/
um virtutum et bonarum operationum primus
interminabile Iesu pater celi et terre comi/
nator dirige vniuersos actus meos in be/
neplacito tuo et mentis cogitationes pu/
rifica et illustra. Doce me omnia opera mea
ad laudem et gloriam benedicti nominis tui
humiliter incipere diligenter proficere ac fe/
liciter consummare. Tribue mihi non in/
tempore ante tempus prefinitum a pa/
tre sed pro tenario eterne vite die noctu/
que in vinea sancte religionis laborare atque
in schola celestis exercitii desudare usque ad
exitum spiritus quatenus te propitius tandem post
multos agones longosque labores letus te
cum dicere queam hora finali incumbente
presumptus est. Tu redde mihi Iesu bone
mercedem pro labore requiem pro fatigatione gau/
dium pro merore coronam pro certamine glam/
per confusione beatitudinem pro miseria quam in
mundo sustinui. Tu enim fuisti et es causa finita

lis toti⁹ opatiōis mee. in loco pegrinatō
nis hui⁹. Esto p̄m̄iū meū in regno celoz
qz te solū tesidero habere. p̄ mercede laborz
meoz. q̄ es b̄tudo ⁊ gla oīm sc̄toz tuoz

De lamētabili emigra tiōe dñi Jesu ab hoc sc̄lo

Benedico ⁊ grās ago tibi dñe Je
su xp̄e vita viuētius. spes moriētū
salus oīm in te sperantiū. pro tua
tpali emigratione ab hoc sc̄lo. ⁊ felici re
gressu ad patrē. p̄ dire mortis tormētum
et insigne crucis martyrium. **A**udo et
glorifico te p̄ tua pallida dispositione ad
mortē. ⁊ beata agonizatiōe in extremis. p̄
tunctaz viriū tuaz refectione. ⁊ amoroſe
cordis tui penali cōfractiōe. duz tu viuifi
cator oīm spiritūū. mortis non refugisti
subire iudiciuz. vt viam nobis apires ad
regna celoz. **A**udo ⁊ glorifico te p̄ tuo
forti clamore in cruce. sup̄ humanā virtū